СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАНГУТСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

29.09.2023 г. 		             	     №13                                          с. Мангут

О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения «Мангутское»  № 38 от 28.12.2017 года  « Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Мангутское»
	на 2022 – 2025 годы»».

 В связи с реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Мангутское» на 2022-2025 годы», Совет сельского поселения «Мангутское», решил:
 1. Внести изменение в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Мангутское» на 2022-2025 годы»
1.1. дополнить программу Приложением  № 6 «Адресный перечень общественных территорий».
1.2. в паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 8768,165 тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет:
8157,390 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 3432,032тыс. рублей;
2023 год – 4725,358 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Бюджет сельского поселения:
610,775 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 298,438 тыс. рублей;
2023 год – 312,337 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей».
1.3. раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы в 2022-2025 годы предусматривается осуществлять за счет средств федерального бюджета, бюджета Забайкальского края, бюджета сельского поселения «Мангутское» в объеме – 8768,165 тыс. руб. (в ценах 2021 года), в том числе:
Федеральный бюджет:
8157,390 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 3432,032 тыс. рублей;
2023 год – 4725,358 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Бюджет сельского поселения:
610,775 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 298,438 тыс. рублей;
2023 год – 312,337тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы содержится в приложении № 3 к настоящей Программе».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]       3. Направить настоящее Решение Главе сельского поселения «Мангутское» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Мангутское».
      4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Мангутское» и разместить в информационной сети Интернет на сайте муниципального района «Кыринский район»https://kyrinskiy.75.ru/

Глава сельского поселения «Мангутское»: 		         Т.М.Таракановская

Приложение № 6
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Мангутское» на 2022-2025 годы»

                                                                   Адресный перечень общественных территорий

	Наименование общественной территории
	Адрес общественной территории
	Сметная
Стоимость
(тыс. руб.)

Площадь, с. Мангут

Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут,
ул. Колхозная 74 а

3730,470

	Создание и обустройство спортивной площадки для занятий игровыми видами спорта
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут,
ул. Колхозная 74 а
	1990,000

	Ограждение территории Дома культуры
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут,
ул. Колхозная 74 а
	2759,986

	Монтаж системы видеонаблюдения
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут,
ул. Колхозная 74 а
	239,999

	Наружное освещение спортивной площадки
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут,
ул. Колхозная 74 а
	47,710

Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Мангутское» на 2022-2025 годы»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Мангутское» на 2022-2025 годы» (в ценах 2021 года)

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный) заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Года
	Объемы бюджетных ассигнований
(тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Мангутское» на 2022-2025 годы»
	Министерство территориального развития Забайкальского края
	Федеральный бюджет
	3432,032
	4725,358
	0
	0
	8157,39

	Администрация сельского поселения «Мангутское»
	Бюджет сельского поселения «Мангутское»
	          298,438
	312,337
	0
	0
	610,775